
 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA 
GROSSETANA 

ARCIDOSSO 
PROVINCIA DI GROSSETO 

 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 
 

COPIA 
 
 
 
Deliberazione                  n° 15         del 10/02/2014 
 
 
 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
Oggetto: D.G. n.143/2013 - Accordo territoriale di genere anno 2013 - Prog. "Un progetto per i 

bambini..un servizio per le famiglie" - Indirizzi alla Dirigenza per l'attuazione. 
______________________________________________________________________________ 
 
 
 
L’anno duemilaquattordici, addì dieci del mese di febbraio alle ore 10:00 nella sede dell’Ente previa 
notifica degli inviti personali avvenuta nei modi e nei termini di legge, si è riunito l’Organo 
Deliberante GIUNTA. 
 
 
Proceduto all’appello nominale, risultano: 
 
   Presenti Assenti 
1 LANDI EMILIO Sindaco Arcidosso X  
2 FRANCI CLAUDIO Sindaco Castel del Piano X  
3 TOTTI SILVANA Sindaco Cinigiano X  
4 MAMBRINI MARZIO Sindaco Castell'Azzara X  
5 VERDI RENZO Sindaco Santa Fiora X  
6 GALLI MASSIMO Sindaco Roccalbegna X  
7 ROSSI DANIELE Sindaco Seggiano  X 
8 BRUGI MIRANDA Sindaco Semproniano X  
   7 1 
 
 
Assiste il Segretario ALDO COPPI  
 
 
 
Presenti n° 7 – Assenti 1 Tot Componenti n° 8. Assume la Presidenza il Sig. FRANCI CLAUDIO, 
nella sua qualità di Sindaco del Comune con più abitanti dell’Unione dei Comuni e constatata la 
legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica segnata all’Ordine 
del Giorno. 
 



 

LA GIUNTA ESECUTIVA 

 

 
VISTA la proposta di deliberazione redatta dall’Istruttore Direttivo Sig.ra Morganti Fioranna 
riguardante: “D.G n. 143/2013. Accordo territoriale di genere anno 2013 - Progetto “Un progetto 
per i bambini…un servizio per le famiglie” - Indirizzi alla Dirigenza per l’attuazione”; 
 
CONSTATATO che la proposta contiene tutti gli elementi dell'atto deliberativo per cui la stessa 
può essere approvata integralmente; 
 
ACQUISITI i pareri obbligatori favorevoli, di regolarità tecnica e contabile, espressi dai 
Responsabili come previsto dall'Art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
CONSTATATO CHE il provvedimento ricade nella competenza della Giunta, ai sensi dello 
Statuto; 
 
VISTO lo statuto approvato dai consigli comunali di ciascun comune aderente all'unione e 
pubblicato nei termini di legge sui siti on-line dei comuni associati e pubblicato nei termini di legge 
sul BURT Parte Seconda n. 45 del 07/11/2012 – Supplemento n. 142; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME; 
 

D E L I B E R A 
 
1) - Di approvare, così come approva, integralmente la proposta di deliberazione che, allegata al 

presente atto, ne costituisce parte integrante e sostanziale; 
 
 
 
 
 
BG (GS 015/14) 



 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA 
Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara – Cinigiano - Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano 

 
BI - 2014 - 63 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  
UFFICIO PROPONENTE:  BANCA INTERCOM AUDIOVISIVI 

 
 
OGGETTO: D.G. n.143/2013. Accordo territoriale di genere anno 2013.Prog."Un progetto per i bambini..un 

servizio per le famiglie" Indirizzi alla Dirigenza per l'attuazione. 
 

Sulla presente proposta di Deliberazione i sottoscritti, ai sensi dell’art. 49 comma 1° D.Lgs. 267/2000, esprimono i 
seguenti pareri: 

 
I RESPONSABILI 

 COPPI ALDO                  MACHETTI DUCCIO   

 PAPALINI CESARE                

 PELLEGRINI GIORGIO         

 PUPPOLA STEFANO            

 BALOCCHI ALBERTO        

  MORGANTI ADRIANO 

 MARIOTTI MORENO 

 MENCHETTI FABIO 

 ONOFRI MAURIZIO 

 PIERI ROBERTA 

 AMERIGHI LUIGI 

 

  
 
Per quanto concerne la regolarità tecnica, esprime parere 
 
 
 
 

 Favorevole   Sfavorevole  
___________________  
 
 
 
 
 
 
 
 
  Data _______________ Firma  ____________________ 

  
 
L’ISTRUTTORE DDETTO ALLA 
U.O. SEMPLICE RAGIONERIA 

 

 Petrelli Brunati 
Antonella 

 

  
Per quanto concerne la regolarità contabile, esprime parere sulla copertura 
finanziaria 
 

 Favorevole   Sfavorevole  ___________________  
 
 
Data ______________________ Firma _________________________ 
 

 

 COPPI ALDO 
 

  
Per quanto concerne la regolarità contabile: 
 

 Favorevole   Sfavorevole  ___________________  
 
Data ______________________ Firma _________________________ 
 

 
 



 
 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA             
(Comuni di : Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara – Cinigiano - Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano) 

 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: D.G n. 143/2013. Accordo territoriale di genere anno 2013 - Progetto “Un progetto per i 
bambini…un servizio per le famiglie”.Indirizzi alla Dirigenza per l’attuazione..- 
 
 
 

ALLA GIUNTA DELL’UNIONE 
SEDE 

 
 
RICHIAMATA la L.R. 2 aprile 2009, n. 16 (Cittadinanza di genere) che si pone , tra gli obiettivi generali, di 
eliminare gli stereotipi associati di genere , promuovere e difendere la libertà di autodeterminazione della 
donna, favorire lo sviluppo della qualità della vita attraverso politiche di conciliazione dei tempi di lavoro, di 
relazione, di cura parentale e di formazione; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione del 21 aprile 2012, n. 16 con la quale il Consiglio Regionale  ha approvato 
il Piano Regionale per la Cittadinanza di Genere 2012-2015 ai sensi dell’art. 22 della L.R., n. 16/009; 
 
VISTO che il paragrafo 1.5) del  suindicato piano, prevede ,  che l’attuazione dello stesso avvenga con 
documento di attuazione annuale redatto ai sensi dell’art. 10bis della L.R.., n. 49/99 e contenente 
l’indicazioni da realizzare nell’anno di riferimento secondo le risorse disponibili in bilancio; 
 
VISTA che la Giunta Regionale , con deliberazione , n. 407 del 03.06.2013  approvava il Documento di 
attuazione del Piano Regionale per la Cittadinanza di genere 2012-2015 contenente le iniziative finalizzate 
alle politiche di genere per l’anno 2013;  
 
CONSIDERATO che, anche per il 2013, la Regione ha ritenuto opportuno  continuare a riconoscere alle 
Province il ruolo di promozione e coordinamento , così come previsto dall’art. 3 della L.R., n. 16/2009 , nella 
formazione degli accordi territoriali di genere; 
 
CONSIDERATO che, a seguito della concertazione effettuata con i Comuni  del territorio, per i Comuni 
della Amiata Grossetana con l’Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana ,  della Provincia di Grosseto 
a partire dal 09.07.2013, è stato convenuto  che l’individuazione dei progetti da ricomprendere nell’Accordo 
territoriale  avrebbe fatto seguito ad un “Avviso” della Provincia rivolto a tutti i Comuni e, prioritariamente 
sui seguenti due Assi di intervento: 
 

1. Azioni di formazione nelle scuole volte alla lotta agli stereotipi di genere e in particolare a favorire 
l’equa distribuzione delle responsabilità familiari uomo-donna; 

 
3. Interventi specifici nei tempi ed orari della città volti alla conciliazione vita-lavoro con riferimento ai 

servizi scolastici integrativi (pre-post scuola centri estivi etc.); 
 
CONSIDERATO che l’Unione dei Comuni  gestisce in forma associata per gli otto Comuni aderenti alla 
stessa le funzioni in materia di pari opportunità uomo donna e che in tale contesto è stata costituita una 
Commissione Pari Opportunità unica per i Comuni e per l’Unione; 
 
CONSIDERATO che l’Unione dei Comuni con Deliberazione n.143 del 02/09/2013  assumeva le seguenti 
decisioni: 
 
 
 



 
<<…..1.1.) APPROVARE  la proposta progettuale dal titolo “Un progetto per i bambini…un servizio per le 
famiglie”     dell’importo complessivo  di euro 25.000,00  di cui euro 23.000,00 a valere sulle risorse 
provinciali/regionali  ed euro 2.000,00   risorse proprie di bilancio.   
La proposta progettuale si allega   al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale allegato 
“A”. 
1.2) DARE ATTO che l’ammissione a finanziamento  della proposta progettuale di cui al precedente punto 
1.1.) da parte della Provincia  prevede la stipula con la Provincia di Grosseto dell’Accordo territoriale di 
genere  che ricomprenderà, tra gli altri,  il progetto in  approvazione.  L’Accordo sarà trasmesso alla 
Regione Toscana entro il 30/09/2013 ; 
1.3) DARE ATTO, altresì,  che l’Accordo territoriale di genere con i soggetti della concertazione interessati 
all’adesione,  in nome e per conto della Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana,   sarà  sottoscritto 
dal Presidente dell’Unione.   
 
CONSIDERATO che  in data  25/09/2013 prot. 7893 veniva inviato alla provincia di Grosseto  l’Accordo 
territoriale di genere debitamente sottoscritto dal Presidente dell’Unione dei Comuni Montani Amiata 
Grossetano; 
 
VISTA la D.G.R.T n. 4718 del 28/10/2013 con la quale veniva preso atto degli accordi territoriali presentati 
dalle province entro i termini previsti, con le relative schede progettuali e  impegnata la somma complessiva 
di € 760.000,00 ripartendola in parti uguali per ciascuna provincia (76.000,00 euro a Provincia); 
 
PRESO ATTO che, come deciso in sede di concertazione, sulle risorse regionali complessivamente a 
disposizione per il finanziamento dell’Accordo, pari a 76.000,00 euro, la Provincia di Grosseto si è riservata 
la somma di Euro 3.610,00 per la realizzazione di un proprio progetto di interesse generale lasciando 
conseguentemente a disposizione dei Comuni l’importo di € 72.390,00; 
 
CONSIDERATO che con determinazione n. 3861 del 6/12/2013 la Provincia di Grosseto ha  impegnato, fra 
l’altro, la somma di Euro 23.000,00 a favore dell’Unione dei comuni montani Amiata Grossetana per il 
progetto ”Un progetto per i bambini… un servizio per le famiglie”; 
 
VISTO che, come da comunicazione della Provincia di Grosseto prot. n.88025GXLEOV del 16/07/2013, i 
progetti ammessi a finanziamento dovranno essere completamente realizzati entro il 31 Agosto 2014 e 
rendicontati alla Provincia di Grosseto entro il 30 Settembre 2014 per far sì che questa, a sua volta, proceda 
alla rendicontazione alla Regione nei termini stabiliti; 
 
RITENUTO opportuno quindi che la Provincia di Grosseto, in virtù di quanto sopra meglio specificato, 
debba procedere alla verifica dello stato di avanzamento e di realizzazione del progetto ”Un progetto per i 
bambini… un servizio per le famiglie” entro il 30 Aprile 2014; 
 
CONSIDERATO che l’assegnazione del finanziamento avverrà previa sottoscrizione dell’Accordo 
territoriale  tra l’Unione dei Comuni e la Provincia di Grosseto; 
 
VISTO che la Provincia con  nota Prot, n. 0016981 del 28/01/2014 acquisita al protocollo generale dell’Ente 
in data 29/01/2014    trasmetteva  lo schema dell’accordo territoriale  di genere invitando l’Unione alla 
sottoscrizione dello stesso , nel più breve tempo possibile; 
 
CONSIDERATO che  l’accordo è di carattere gestionale  , in quanto regola i rapporti tra Unione e Provincia 
riguardanti gli obblighi che le parti assumono nella realizzazione del progetto anche di natura gestionale e 
pertanto la sottoscrizione dello stesso ricade nella competenza gestionale della Dirigenza ai sensi dell’art. 
107 del Dlgs., n. 267/2000;  
 
RITENUTO OPPORTUNO provvedere in merito e dettare gli indirizzi alla Dirigenza in ordine 
all’attuazione delle iniziative progettuali; 

 
 

P R O P O N E 
 
L’adozione di un atto da parte della Giunta  al fine di : 
 



 
 
1.) Approvare la presente proposta  che contiene i presupposti in fatto e le ragioni giuridiche che  motivano 
le seguenti decisioni: 
 
1.1. Di approvare in via definitiva il progetto denominato “ Un progetto per i bambini…un servizio per le 

famiglie  ”,  nei contenuti già ammessi dalla Provincia di Grosseto e dalla Regione Toscana articolato nei 
seguenti interventi e relativo quadro economico:  

 
INTERVENTO 1 APERTURA DEL SABATO  Una mattina  insieme A NOI  
INTERVENTO 2 CENTRI ESTIVI Il campo scuola….continua .3^settimana 

       
QUADRO ECONOMICO DI PREVISIONE 

VVooccee  ddii  ssppeessaa  QQuuaannttiittàà  
((IInn  tteerrmmiinnii  ddii  nn..  ddeeii  ddeessttiinnaattaarrii  ee//oo  

oorree//uuoommoo))  

CCoossttoo  ttoottaallee  

Prestazioni educative ampliamento 
orario scolastico 

n.6 educatori x5h/g x21 gg x € 19,90 +Iva 
(costo orario ed.) 

€ 13.038,48 

Prestazioni educative campi scuola 
 

n.5 educatori x 7h/g x5gg x € 19,90 +Iva 
(costo orario ) 

€ 3.621,80 

Servizio Trasporto Trasporto attività campi scuola x 7 Comuni  3.756,63 
Coordinamento n.1 coordinatore x 60 h x € 25,37 +Iva 

(costo orario ) 
€ 1.583,09 

Monitoraggio e rendicontazione  € 1.200,00 
Oneri organizzativi Fornitura materiale didattico, ecc € 1.800,00 

TOTALE SPESE € 25.000,00 
 
2) prendere atto che il contributo finanziario assegnato per il progetto è pari a € 23.000,00 e che i soggetti 
compartecipi finanziariamente all’iniziativa sono: 

• Regione Toscana –  
• Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetano 
 e che la somma a carico di ogni ente è ripartita come segue: 

FFoonnttee  TToottaallee  
Risorse proprie € 2.000,00 

Di cui a valorizzazione 
€ 1.200,00 

Risorse regionali € 
 

€ 23.000,00 

Altro   
TOTALE € 25.000,00 
   
3) individuare nel  Segretario Generale Dirigente di  programma il                    
funzionario che   provvederà a sottoscrivere l’Accordo territoriale di Genere tra la Provincia di Grosseto e 
l’Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetano nel testo che si allega al presente per costituirne parte 
integrante e sostanziale (allegato”A”); 
 
4) individuare altresì nel  Segretario Generale Dirigente di  programma il                     
funzionario che   assumerà tutti gli adempimenti necessari alla realizzazione del Progetto. Nei compiti 
gestionali sopra indicati rientra l’affidamento di incarichi etc..così come la presentazione di documenti ed 
altri atti necessari a completare le iniziative previste nel progetto. 
In particolare  tale funzionario  dovrà provvedere a: 
- impegnare la spesa sui vari capitoli interessati del Bilancio dell’Unione dei Comuni ; 
- relativamente agli interventi progettuali : 
→ Prestazioni educative ampliamento orario scolastico e oneri organizzativi 
 
 
 



 
 
Il Dirigente, tenendo conto che la Cooperativa Sociale “IL Quadrifoglio” attualmente gestore del Nido di 
Infanzia Amiata Grossetano Sezioni di Arcidosso e Santa Fiora  come risulta dall’ atto n. 240 del 07/02/2014 
,  dovrà provvedere a chiedere la disponibilità alla Cooperativa sopra citata della messa a disposizione delle 
figure professionali richieste dall’intervento progettuale nell’ambito dell’appalto sopra citato, agli stessi 
prezzi e condizioni previsti per l’educatore e l’operatore. Nell’ambito di tale affidamento verrà riconosciuto 
alla Cooperativa l’importo previsto per gli oneri organizzativi che verrà rimborsato previa presentazione dei 
documenti attestanti le spese sostenute. 
→ Prestazioni educative campi scuola 
Tali prestazioni dovranno essere realizzate attraverso appalto pubblico di servizi ai quali saranno ammesse a  
partecipare le Cooperative Sociali di tipo “A”  di cui alla Legge 381/1991 e L.R., n. 87/97 iscritte all’Albo 
Regionale della Cooperazione Sociale o ad Albo di altre Regioni  che sia equivalente per caratteristiche 
generali e particolari; 
→ Coordinamento 
Le attività di Coordinamento saranno realizzate dal Coordinatore pedagogico dell’Unione dei Comuni 
individuato mediante gara d’appalto  affidata alla Coop. Il Quadrifoglio con atto n. 240 del 07/02/2014  
nell’ambito delle sue attività professionali 
→ Servizio trasporto 
Il servizio di trasporto verrà realizzato mediante affidamento diretto alla ATI Tiemme-Coop. La Peschiera   
affidataria del servizio di trasporto scolastico dei Comuni aderenti all’Unione con atto n 1959 del 
13/12/2013 si sensi dell’art. 4 del Capitolato d’appalto che recita: 
<<…L’Unione dei Comuni, inoltre, si riserva la facoltà, sempre ai sensi e nei limiti dell’art. 57 comma 5 
lettera b) del D.Lgs. n. 163/2006, di procedere all’affidamento di ulteriori servizi analoghi al medesimo 
soggetto aggiudicatario, a procedura negoziata e senza necessità di ulteriore pubblicazione di bando; in tal 
caso questi servizi saranno considerati estensione del presente appalto e sottoposti alle medesime 
condizioni..<<< 
→ Monitoraggio e rendicontazione 
Il Monitoraggio e la rendicontazione saranno curati dal personale dell’Unione dei Comuni 
 
Il Dirigente, qualora si renda necessario per il buon svolgimento delle attività progettuali potrà apportare 
minime variazioni tra le voci di spesa del quadro economico di previsione. 
  
1.5 Di dare , altresì atto che all’Unione dei Comuni per le attività alla stessa attribuite dal progetto e descritte 
in narrativa è riservata la somma relativa al coordinamento, monitoraggio e rendicontazione; 
  
  
1.6 Di dare altresì atto che le spese originate dal presente atto faranno carico  al Cap.  7900/2014 di cui euro  
23.000,00 a valere sul contributo riconosciuto dalla Provincia ed euro 2.000,00 risorse proprie di bilancio (di 
cui  € 1.200,00 a valorizzazione ed € 800,00 risorse finanziarie) dove il dirigente assumerà formale impegno 
di spesa. 
 
1.7 Di incaricare l’Ufficio preposto ad inviare l’Accordo territoriale all’Amm.ne  provinciale di Grosseto 
dopo la sua sottoscrizione. 
 
 
 
          
 
         L’ISTRUTTORE 
         Fioranna Morganti 
 
 
 
 



 

 

All. A 

ACCORDO TERRITORIALE DI GENERE per 
azioni positive volte a promuovere le pari opportunità tra 

donne ed uomini 

nel territorio della provincia di Grosseto 

tra la Provincia di Grosseto e l'Unione dei Comuni montani 

Amiata Grossetana 

***************** 

RICHIAMATA la Legge Regionale 2 aprile 2009 n. 16 (Cittadinanza di genere) che si pone, tra gli 
obiettivi generali, di eliminare gli stereotipi associati al genere, promuovere e difendere la libertà di 
autodeterminazione della donna, favorire lo sviluppo della qualità della vita attraverso politiche di 
conciliazione dei tempi di lavoro, di relazione, di cura parentale e di formazione; 

RICHIAMATA la Delibera Giunta Regionale del 3/06/2013 n. 407 avente per oggetto "Piano 
regionale per la cittadinanza di genere 2012-2015. Approvazione documento di attuazione 2013"; 

CONSIDERATO che, in conformità a quanto previsto nel sopra citato documento d'attuazione, le 
progettualità ricomprese nel presente Accordo intendono proseguire nel solco delle politiche di genere 
avviate in virtù dei precedenti accordi territoriali, anche al fine di rafforzare l'efficacia dei singoli 
interventi e consolidare complessivamente la diffusione dei principi di parità e valorizzazione della 
diversità su tutto il territorio provinciale. 

CONSIDERATO che, anche per il 2013, non essendo mutato il quadro istituzionale, la Regione 
Toscana ha ritenuto opportuno continuare a riconoscere alle Province il ruolo di promozione e 
coordinamento, così come previsto dall'articolo 3 della l.r. 16/2009, nella formazione degli accordi 
territoriali di genere; 

VISTA la delibera di Giunta regionale n.4718 del 28/10/2013 avente per oggetto "Assegnazione 
contributo regionale relativo agli Accordi territoriali di genere delle province di cui al punto 2.1 del 
Documento di attuazione 2013 del Piano regionale per la cittadinanza di genere 2012-2015 (DGR 
n.407/2013). Impegno spesa e liquidazione anticipo" con la quale la regione ha impegnato la somma 
complessiva di Euro 760.000,00 ripartendola in parti uguali per ciascuna provincia (76.000,00 euro a 
Provincia); 

DATO ATTO che, come deciso in sede di concertazione, sulle risorse regionali complessivamente a 
disposizione per il finanziamento dell'Accordo, pari a 76.000,00 euro, la Provincia di Grosseto si è 
riservata la somma di Euro 3.610,00 per la realizzazione di un proprio progetto di interesse generale 
lasciando conseguentemente a disposizione dei Comuni l'importo di € 72.390,00; 

VISTI, e valutati positivamente, i 6 progetti presentati alla Provincia di Grosseto, entro la data di 
scadenza prevista, da parte dei Comuni - dei quali 4 in forma singola e 2 in forma associata, in 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
rappresentanza di ben 15 amministrazioni comunali - che sono andati ad esaurire il totale delle risorse a 
disposizione per il finanziamento dei medesimi; 

CONSIDERATO che con determinazione n. 3861 del 6/12/2013 la Provincia di Grosseto ha 
impegnato, fra l'altro, la somma di Euro 23.000,00 a favore dell'Unione dei comuni montani Amiata 
Grossetana per il progetto "Un progetto per i bambini... un servizio per le famiglie"; 

CONSIDERATO che la Provincia di Grosseto, oltre alle attività di promozione, coordinamento e 
segreteria, si impegna a svolgere il compito di rendicontazione e monitoraggio delle progettualità 
realizzate; 

VISTO che, come da comunicazione della Provincia di Grosseto prot. n.88025GXLEOV del 
16/07/2013, i progetti ammessi a finanziamento dovranno essere completamente realizzati entro il 31 
Agosto 2014 e rendicontati alla Provincia di Grosseto entro il 30 Settembre 2014 per far sì che 
questa, a sua volta, proceda alla rendicontazione alla Regione nei termini stabiliti; 

RITENUTO opportuno quindi che la Provincia di Grosseto, in virtù di quanto sopra meglio 
specificato, debba procedere alla verifica dello stato di avanzamento e di realizzazione del progetto 
"Un progetto per i bambini... un servizio per le famiglie" entro il 30 Aprile 2014; 

CONSIDERATO che l'assegnazione del finanziamento avverrà previa sottoscrizione del presente 
Accordo territoriale di genere; 

tra la Provìncia di Grosseto e l'Unione dei comuni montani Amiata Grossetana 

SI CONCORDA 

di condividere l'importanza di promuovere e rafforzare le azioni positive per favorire 
l'affermarsi di pari opportunità tra uomini e donne nel territorio della provincia di Grosseto; 

di demandare alla Provincia di Grosseto in quanto Ente che svolge, fra le altre, anche le 
funzioni di coordinamento e monitoraggio delle progettualità realizzate, il controllo sullo stato di 
avanzamento e di realizzazione del progetto "Un progetto per i bambini... un servizio per le 
famiglie" dell' Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana entro il 30 Aprile 2014; 

la completa realizzazione da parte dell' Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana del 
suddetto progetto ammesso a finanziamento entro il 31 agosto 2014; 

la rendicontazione del suddetto progetto entro e non oltre il 30 settembre 2014; 

che la Provincia di Grosseto erogherà all' Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana il 
50% del contributo di Euro 23.000,00 non appena la Regione provvederà al trasferimento della 
metà dell'importo complessivo spettante alla Provincia per i progetti. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Le parti aderenti, ognuna nel proprio ambito d'intervento, si impegnano a sostenere l'attuazione ed il 
buon esito delle attività progettuali di cui al presente Accordo Territoriale di Genere. 

Grosseto, lì 

Provincia di Grosseto __________________________________________   

Unione dei comuni montani Amiata Grossetana _______________________ 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto: 
 

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO 
Fto  CLAUDIO FRANCI  Fto  ALDO COPPI 

 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––----------–––
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
 
Lì, ..................……………………. 
                                  IL SEGRETARIO 
                                  ALDO COPPI 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Copia della presente Deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line in apposita sezione 
“Albo Pretorio” del sito Web Istituzionale dell’Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana1, 
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1 legge 18 Giugno 2009 n. 69), per quindici giorni consecutivi 
 
 
dal .............…….……………..  al………..…………………………… 
 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 124 comma 2° del D.Lgs. 267/2000 
 
 
Arcidosso li ………………………………. 
 IL SEGRETARIO 
 Fto ALDO COPPI 
 
 
 
Il segretario sottoscritto certifica che copia della presente deliberazione è stata affissa  
 
all’albo pretorio il ………………...……………e defissa il ……………..…………. senza seguito  
 
di reclami ed opposizioni 
 
Arcidosso li ………………………….. 
 IL SEGRETARIO 
 Fto ALDO COPPI 
 
 
 
La presente Deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art.134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000 e  
 
Art. 35 comma 4 della L.R. 31/92 il giorno ……………………….. per decorrenza dei termini, dopo il  
 
Giorno successivo  alla compiuta pubblicazione. 
 IL SEGRETARIO 
 Fto ALDO COPPI 
 
 

                                                           
1 http://www.cm-amiata.gr.it 


